
:,

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

.G. N. II del À(-,-nI /2Ol

N. 02 del O9/Ol/?Ol

OGGtrTOt Fornitura bombole a gas liquido, per riscaldamento degli edifici pubblici e per il servizio di
refezione scolastica. Liquidazione.

RESPONSABILE

L'onno duemilododici, il giorno nove, del mese di gennoio , nel proprio ufficio;

VISTA la delibera di Giunta Municipale Nr. 124 del 511112009, dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi di legge, con la quale è stato dato al Responsabile
il seguente atto di indirizzo " di attivare apposita procedura a contrarre al fine di
stipulare il contratto aperto di appalto, per la fornitura di bombole a gas liquido da
Kg 15 e da Kg. 25, per riscaldamento degli edifici pubblici e per il servizio di
refezione scolastica, in favore degli alunni che frequentano l'asilo nido, le scuole
materne e dell'obbligo;
- di fissare la durata del rapporto obbligazionario -fìro al 31/12/201l, stante che la
fornitura decorrerà dal corrente anno, fermo restando che il Comune potrà utilizzare
in tutto o in parte la fornitura con contratto alla rete di distribuzione del gas metano.
In ogni caso il presente rapporto rimane subordinato alla disponibilità finanziaria
dell 'Ente " ,'

VISTA lapropria determinazione N. 178 del 23.12.2009, con la quale è stata affidata
alla Ditta Milleo Maria Grazia, con sede in Sant'Angelo di Brolo cap.98060, via
Garibaldi, la fornitura di bombole a gas liquido da Kg. 15 e da Kg. 25, per
riscaldamento degli edifici pubblici e per il servi zio di refezione scolastica, in favore
degli alunni che frequentano l'asilo nido, le scuole materne e dell'obbligo, per il
prezzo desunto dal listino pre zzi della Camera di Commercio, Industria, Artigianato
ed Agricoltura, decurtato del 3% (tre percento), praticato dalla sopraccitataditta e di
cui la stessa è rivenditrice, per la presunta somma complessiva di € 6.250,00, oltre iva
come per legge;
CONSIDERATO che con lo stesso atto è stato assunto regolare impegno di spesa
sugli appositi capitoli del bilancio di previsione, per l'es ercizio frnanziario 2009 -
2010 e 201 1 e già assegnata giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del
sltU2009;



Vista la determina sindacale n. 86 dell' WI0l201 1 con la quale, al fine di fare fronte
alla spesa per l'acquisto dei beni occorrenti per il buon funzionamento dei servizi, è
stata assegnata al Responsabile l'ulteriore somma di € 3.000,00, disponibile sugli
appositi capitoli del bilancio per l'esercizio frnanziario 20ll;
VISTA la propria determinazione n. 142 del 121101201 1, con la quale è stato assunto

regolare impegno di spesa, della sopracitata somma, sugli appositi capitoli di
bilancio1'
VISTA la fauuran.3 del 30.12.201 1, dell'importo di € 1.036,93, prodotta dalla ditta
Milleo Maria Grazia, regolarmente vistata dal responsabile del procedimento per

l'eseguita fornitura;
RITENUTO di dover prowedere allaliquidazione di quanto dovuto;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 de|21.10.2011;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa, alla Ditta Milleo Maria
Grazia, nata il 23.08.1964, con sede in Sant'Angelo di Brolo cap. 98060, via
Garibaldi, n. 1, Cod Fisc.: MLLMGR64M63I086D, Partita IVA A2894520838, a

saldo della fattura n.31201 1, la complessiva somma di € 1.036,93, con le modalità
indicate dalla Ditta nella medesima fattura, i pagamenti saranno eseguiti sul conto
corrente dedicato e comunicato dalla ditta, ex art 3 della L.N. 13612010;
- Di imputare la spesa sugli appositi capitoli, del redigendo bilancio di previsione per
l'esercizio frnanziario 2012, come segue:

IN CONTO RESIDUI

- € 121,00 sul cap. ex 69200, codice 104020201, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento scuola elementare - Acquisto beni di consumo";

- € 300,00 sul cap. ex 8200, codicel10040203, codice siope 1202, voce
"Spese funzionamento uffici comunali";

- € 115,93,00 sul cap. ex 93000, codicel10040203, codice siope 1202, voce
" Spese funzionamento Bibliot eca" ;

- € 500,00 sul Cap. 80801, cod. 104502, cod. gest. 1210, Voce " Spese per la

refezione scolastica- Acquisto Beni" .

Il Responsabile del procedimento
(D. ssa Rolh Costantino)

/T.-N
t



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

VISTA la determinazione che precede effettuata dal Responsabile dell'Area Servizi
alla Persona;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assunti;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 , n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento in favore della alla Ditta Milleo Maria
Grazia, nata il 23.08.1964, con sede in Sant'Angelo di Brolo cap.98060, via
Garibaldi, l, Cod Fisc.: MLLMGR64M63I086D, Partita IVA 02894520838, la
complessiva somma di € 1.036,93, a saldo della fatttira n. 3/2011, con le modalità
indicate dalla Ditta;

- Di imputare la spesa, in conto residui, sugli appositi capitoli del redigendo bilancio
di previsione per l'esercizio ftnanziario 2012, come da dispositivo della
determinazione che precede . 

t

Sant'Angelo di Brolo, flf of ffo tZ,
I I IL RESPONSABILE DELL,AREA ECoNoMIA- BILANCIo E TRIBUTI

I nas. Corica Nunziofil/t/


